L4-9 espiras fio 20AWG
Diâmetro da forma 8mm
Tap 2 espiras, do lado terra para a antena
Tap 5 espiras, do lado terra para C1
T1- 8 espiras trifilares fio 28AWG
Nucleo binocular ferrite
C15 não é usado
L1= 8 espiras fio 20AWG,
comprimento 10mm
Diâmetro da forma 1/4"mm(6,4mm)
L2= 4,5uH
4
BR
FI
8
1
2
3
6
5
 U1
NE602
LO TX
A
B
C
D
E
F
L3- 0,75uH- 14 espiras fio 20AWG
Diâmetro dda forma 7mm
ANT RX
C29
30pF
L4
C26
0.01uF
C25
4n7
+C24
47uF
C23
4n7
C2
1000pF
C3
4n7
Q1
2SC1906
C1
1000pF
D2
1N4148
D1
1N4148
13,8V
+
C28
100uF
C27
0.1uF
IN
COM
OUT
U3
7810
C22
0.1uF
C21
45pF
X1
12MHz
C18
4n7
C20
220pF
C19
220pF
C15
C16
60pF
C17
180pF
Q3
PN2222
L3
C14
12pF
C13
1000pF
C12
2n2
T1
Q2
2N2222A
C4
60pF
L1
C6
1000pF
C5
220pF
C9
4n7
IN
COM
OUT
U2
78L06
C10
0.1uF
C11
0.1uF
C8
820pF
L2
C7
60pF
R7
100R
R2
2K7
R1
4K7
R10
4K7
R9
8K6
R8
1k
R5
6K8
R6
4K7
R4
220R
R3
10R
Transverter 14-50MHz
Drawn & Mods by PY2MG  Gomes
Based on works of:
ON6MU and K8IQY
0 TRV1450R
Date: 08 Dezembro 2010 Page: 1 of 1
Rev ID
1
1
2
2
3
3
4
4
5
5
6
6
7
7
A A
B B
C C
D D
E E